
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О  Е  - c& OotY № ' f ' O f

г. Яровое

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по обеспечению 
жилыми помещениями граждан, 
поставленных на учет в качестве 
нуждающихся в жилом помещении

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 
года № 600 «О мерах по обеспечению граждан РФ доступным и комфортным 
жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», постановления 
Правительства Алтайского края № 436 от 07.10.2020г. «Об утверждении 
Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы 
Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем население 
Алтайского края»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению 
жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в качестве 
нуждающихся в жилом помещении (приложение).

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

В.Н. Самобочий



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от С>& О Л . JLC'X /  № ' f 'C ' f

План мероприятий 
(«дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан, 
поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

Наименование
мероприятий

Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

1. Реализация мероприятий по оказанию гражданам поддержки в улучшении
жилищных условий

1.1. Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
1.1.1. Формирование и 
представление в 
Управление молодежной 
политики и реализации 
программ
общественного развития 
Алтайского края списка 
молодых семей, 
изъявивших желание 
получить социальную 
выплату

до 01 июня 
(Ежегодно)

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края

Список молодых 
семей

1.1.2. Формирование и 
представление в 
Управление молодежной 
политики и реализации 
программ
общественного развития 
Алтайского края заявки 
на выделение средств из 
городского бюджета

1 квартал года

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края

заявка

1.1.3. Заключение 
соглашений о 
предоставлении 
субсидии из 
федерального и краевого 
бюджета

1 квартал года

Администрация
города Яровое
Алтайского края,
Управление
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития

Соглашение



4

Алтайского края
1.1.4. Предоставление и 
выдача свидетельства о 
праве на получение 
социальной выплаты на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта
индивидуального жилого 
строительства

По мере 
финансирования 
федеральных и 

краевых 
денежных 

средств

Администрация
города Яровое
Алтайского края,
Управление
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Алтайского края

свидетельства о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилого помещения 
или создание 
объекта
индивидуального
жилого
строительства

1.2. Мероприятие по обеспечению жильем многодетных семей
1.2.1. Формирование 
списков многодетных 
семей, нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий

В течение года
Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

Список
многодетных

1.2.2. Формирование 
перечня земельных 
участков,
предназначенных для 
индивидуального 
жилищного 
строительства

В течение года

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
Администрации 
города Яровое

Ежегодное
уточнение
количества
земельных
участков для
индивидуального
жилищного
строительства

1.2.3. Создание реестра 
данных о семьях, 
имеющих трех и более 
детей, нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий, и их 
потребности в 
земельных участках, 
предназначенных для 
индивидуального 
жилищного 
строительства

В течение года

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
Администрации 
города Яровое

Ежегодное
определение
потребности в
земельных
участках,
предназначенных
ДЛЯ

индивидуального
жилищного
строительства

1.2.4. Обеспечение 
информационной 
открытости и 
прозрачности при 
организации и 
проведении процедуры 
по распределению 
земельных участков для

постоянно
Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
Администрации 
города Яровое

информационная
открытость



5

индивидуального
жилищного
строительства
1.3. мероприятия по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 
федеральным законодательством
1.3.1. Формирование и 
предоставление в 
Минсоцзащиту 
Алтайского края списка 
отдельных категорий 
граждан, вставших на 
учет нуждающихся в 
жилых помещениях

Ежемесячно,
Ежеквартально,
Ежегодно

Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

Список

1.3.2. Предоставление 
субсидии гражданам на 
приобретение жилого 
помещения

По мере
финансирования

Минсоцзащита 
Алтайского края

Приобретение 
жилого помещения

1.3.3. Формирование и 
предоставление в 
Минсоцзащиту 
Алтайского края отчета о 
предоставлении 
субсидии отдельным 
категориям граждан

После
финансирования
ежемесячно,
ежегодно

Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

Отчет


